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Informacja z posiedzenia Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność SGGW 
w dniu 26 marca 2024 r. 

 
W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji Zakładowej, Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczący Kół w poszczególnych jednostkach. 

Posiedzenie otworzył i prowadził dr inż. Jakub Gawron – Przewodniczący 

Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność, zgodnie z poniższym porządkiem obrad. 

W związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy początku spotkania obecni na 

zebraniu podzieli się świątecznym jajeczkiem, Pan Przewodniczący życzył Wszystkim 

radosnych, pięknych Świat i wszystkiego najlepszego na te wiosnę. 

 
 

1. Przyjęcie nowych członków w poczet NSZZ Solidarność SGGW. 
Pan Przewodniczący poinformował, że deklarację członkowską złożyły cztery osoby: 

trzy z grupy nauczycieli akademickich i jedna z grupy pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi. 

Członkowie Komisji Zakładowej po zapoznaniu się z deklaracjami, 

w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęli osoby ubiegające się, w poczet członków 

naszego związku. 

 

2. Spotkanie z przedstawicielem Państwowej Inspekcji Pracy. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 14.03.2024 odbyło się spotkanie 

i rozmowa z przedstawicielką Państwowej Inspekcji Pracy, której już wcześniej została 

przekazana lista pytań KZ – jej źródłem były zagadnienia i kwestie budzące najwięcej 

wątpliwości pracowników Uczelni, w tym te dotyczące np. zadaniowego czasu pracy 

nauczycieli akademickich, pracy zdalnej czy urlopów wypoczynkowych oraz oceny 

pracowniczej. Pani Inspektor poinformowała, że PIP wszczęła postępowanie przeciwko 

Uczelni w sprawie późnego wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

pracownikom SGGW. 

Zasugerowała również, aby sprawy zgłaszane do Komisji Zakładowej NSZZ 

„Solidarność” SGGW dotyczące nieprawidłowości i naruszanie praw pracowniczych, 

były jak najszybciej przekazywane do wiadomości JM Rektora, a w przypadku braku 

reakcji Władz Uczelni do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Zwróciła również uwagę, że maksymalna liczba godzin pracy w tygodniu, w przypadku 

zadaniowego czasu pracy nauczyciela akademickiego, powinna wynosić nie więcej niż 

40 godzin i jeżeli czas ten zostanie przekroczony – należy to zgłaszać. Z tego wynika 

iż każde zadanie wykonywane przez nauczyciela akademickiego powinno mieć 

indywidualnie określony i uzgodniony z pracownikiem wymiar czasowy. 

Ponadto, po interwencji przedstawicielki PIP w sprawie niewypłacania 

jednorazowego, grudniowego ekwiwalentu za pranie tylko niektórym pracownikom 

zatrudnionym w Leśnych i Rolniczych Zakładach Doświadczalnych SGGW (o sprawie 

tej KZ informowała społeczność akademicką SGGW na swojej stronie internetowej: 

Informacja z Posiedzenia Prezydium KZ w dniu 20 lutego 2024 r.) – ekwiwalent ten 

będzie wypłacany. 
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3. Przebieg wzrostu wynagrodzeń pracowników SGGW. 

 

Pan Przewodniczący przypomniał o podpisanym przez działające w Uczelni związki 

zawodowe z Władzami Rektorskimi Porozumieniu w sprawie zwiększenia 

wynagrodzenia pracowników SGGW w 2024 roku. 

Szczególną uwagę zwrócił na punkt 15 Porozumienia dotyczący stwierdzenia 

poprawności realizacji Porozumienia przez upoważnionych przedstawicieli NSZZ 

„Solidarność” SGGW. Przypomniał, że na posiedzeniu KZ w dniu 12 marca br. 

ustalona została lista osób upoważnionych do potwierdzenia poprawności realizacji 

Porozumienia w poszczególnych jednostkach. 

Do Osób kierujących jednostkami skierowane zostały pocztą elektroniczną 

odpowiednie powiadomienia. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że spotkał się z Panią Dyrektor Szkoły Doktorskiej 

i podpisał już listę podwyżek w tej jednostce. Realizacja Porozumienia w tej jednostce 

była wzorowa. 

Zwrócił się z prośbą do uczestników posiedzenia KZ o podzielenie się swoimi uwagami 

dotyczącymi przebiegu realizacji, w poszczególnych jednostkach, postanowień 

zawartych w porozumieniu w sprawie podwyżek wynagrodzeń zasadniczych dla 

pracowników SGGW. 

W czasie dyskusji przypomniano, aby osoby, które będą w imieniu NSZZ 

„Solidarność” SGGW podpisywać listy podwyżek, zwracały uwagę na przestrzeganie 

zapisów Porozumienia szczególnie w zakresie przyznawania części fakultatywnej 

podwyżki, a w przypadku ich naruszenia – nie zatwierdzały takich list. 

Podkreślono, że podwyżki powinny być dokonywane w skali danego instytutu, 

w poszczególnych grupach pracowniczych, a nie w skali poszczególnych katedr. 

 

4. Informacje bieżące 

 

Pan Przewodniczący przekazał członkom KZ kilka informacji. 

Pierwsza dotyczyła odnośników do strony internetowej NSZZ Solidarność 

SGGW, które nie działały przez ostatnie dwa tygodnie. Po interwencjach i pismach 

składanych przez KZ do Centrum Informatycznego z powiadomieniem Władz 

Rektorskich i Dyrektora ds. Ekonomicznych, odnośniki do strony NSZZ Solidarność 

SGGW funkcjonują prawidłowo.  

Kolejna informacja dotyczyła posiedzeń Rady Uczelni. Na przedostatnim, które  

miało miejsce w dniu 7 marca br. odbyło się spotkanie z Panem prof. dr. hab. 

Michałem J. Zasadą JM Rektorem SGGW kandydującym w wyborach Rektora SGGW 

na kadencję 2024-2028, a w czasie ostatniego w dniu 12 marca br. poparto 

kandydaturę pana prof. dr hab. Michała Zasady.  

Pan Przewodniczący poinformował również o ostatnim posiedzeniu Senatu SGGW, 

które odbyło się w dniu 25.03.2024. Członkowie Senatu zatwierdzili wnioski 

o przyznanie Medalu Instytutu Agronomicznego w Marymoncie oraz wnioski 

o nadanie Odznaki Honorowej „Za Zasługi dla SGGW”, które przedstawił prof. dr hab. 

Marcin Babura - Przewodniczący Senackiej Komisji ds. Historii i Odznaczeń. 

Sprawozdanie z kształcenia w Szkole Doktorskiej zreferowała dr hab. Joanna Franc-

Dąbrowska, prof. SGGW- Dyrektor Szkoły Doktorskiej prof. SGGW. 
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Ocenę warunków socjalno-bytowych oraz zdrowotnych pracowników i studentów 

zreferowali: prof. dr hab. Jarosław Gołębiewski-Prorektor ds. Dydaktyki, dr hab. Alina 

Daniłowska, prof. SGGW - Przewodnicząca Rektorskiej Komisji ds. Socjalnych i lek. 

med. A. Kalinowski - Dyrektor NZOZ SGGW. 

Ocenę warunków bhp i ppoż. przedstawili: mgr inż. Barbara Kędzia- Kierownik 

Inspektoratu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz mgr inż. Lechosław Pawlik 

z Inspektoratu Ochrony Przeciwpożarowej.  

Podjęto także uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr 31 – 2023/2024 Senatu SGGW 

w Warszawie z dnia 5 lutego 2024 r. w sprawie wyborów w SGGW w Warszawie. 

Zmiany przedstawił i uzasadnił prof. dr hab. Henryk Runowski - Przewodniczący 

Uczelnianej Komisji Wyborczej. 

Pan Przewodniczący przypomniał, że regularnie przesyła członkom Komisji 

Zakładowej informacje i materiały dotyczące posiedzeń Senatu SGGW za 

pośrednictwem służbowej poczty elektronicznej. 

Pan Przewodniczący poinformował także o wynikach I edycji konkursu im. 

Profesor Marii Joanny Radomskiej. Celem konkursu było docenienie i promowanie 

kobiet pracujących w SGGW, mających szczególne osiągnięcia w obszarze naukowym 

oraz organizacyjnym. Laureatkami konkursu zostały: Pani prof. dr hab. Krystyna 

Gutkowska z Instytutu Nauk o Żywieniu Człowieka, Pani dr hab. inż. Magdalena 

Daria Vaverková, prof. SGGW z Instytutu Inżynierii Lądowej oraz  Pani dr hab. 

Justyna Franc-Dąbrowska, prof. SGGW z Instytutu Ekonomii i Finansów, Dyrektor  

Szkoły Doktorskiej w SGGW.  

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” SGGW składa serdeczne gratulacje 
wszystkim Laureatkom i życzy dalszych sukcesów w pracy zawodowej i życiu 
osobistym. 

 

W dalszej części zebrania Pan Przewodniczący przypomniał, że 2 stycznia br. 

skierowaliśmy do Władz Rektorskich pismo, w którym po raz kolejny wnioskujemy 

o wprowadzenie (a właściwie o przywrócenie) do Statutu SGGW zapisu o konieczności 

zasięgnięcia przez Rektora opinii pracowników o kandydatach na funkcje kierownicze  

w Instytutach, Jednostkach Międzyinstytutowych i Katedrach przed Ich powołaniem 

na te funkcje. W związku z tym, że dotychczas nie otrzymaliśmy od Pana Rektora 

odpowiedzi na nasze pismo i nie znamy stanowiska Pana Rektora w tej sprawie, Maria 

Kupczyk i Jakub Gawron przygotowali pismo przypominające o złożonym wcześniej 

wniosku, w którym prosimy o pisemne ustosunkowanie się Pana Rektora do wniosku 

Komisji Zakładowej. 

Nadal uważamy, że zgłaszana już kilkakrotnie przez NSZZ Solidarność SGGW 

propozycja przywrócenia zapisu będzie korzystna, bowiem pozwoli na zapoznanie się 

z opinią pracowników jednostki dotyczącą proponowanej kandydatury na funkcję 

kierowniczą w tej jednostce i naszym zdaniem dostarczy Rektorowi dodatkowej, może 

nawet kluczowej informacji zanim podejmie On ostateczną decyzję o nominacji. 

 

5. Sprawy różne 

 

• Pan Przewodniczący poinformował, że chęć spotkania z przedstawicielami 

naszej organizacji wyraził Pan dr inż. Arkadiusz Gruchała - Dyrektor ds. Zarządzania 

Infrastrukturą SGGW, który chciałby porozmawiać na temat prowadzonej wspólnie 

edukacji pracowników administracji. 
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Członkowie KZ jednogłośnie podjęli decyzję, że spotkanie w tej sprawie powinno odbyć 

się z Panem A. Gruchałą w gronie członków Prezydium KZ NSZZ Solidarność. 

Stosowne zaproszenie do Pana Dyrektora zostanie skierowane w najbliższym czasie.  

 

• Pan Przewodniczący poinformował, że do Komisji Zakładowej zgłosiła jedna 

z Osób zamieszkujących w kamienicy przy ul. Szarotki 8 w Warszawie. Plany Władz 

Uczelni w stosunku do tej kamienicy zmieniają się, nie są jasne, a cała sytuacja jest 

źródłem stresu dla osób jeszcze korzystających z jej zasobów mieszkaniowych, które 

nie mają możliwości zmiany miejsca zamieszkania we własnym zakresie. Ustalono, że 

mieszkańcy tego obiektu złożą stosowne pismo do JM Rektora, które przedstawią 

Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność do poparcia.  

 
 

Małgorzata Herudzińska 

Maria Kupczyk 
Jakub Gawron 


